
КОМИТЕТ

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2 /  0%, 2019г.

г. Мурманск

№

г \
О внесении изменений в План реализации 

государственной программы Мурманской области 
«Развитие физиче< кой культуры и спорта» 

на 201 4-2020 годы

В целях реализации государственной программы Мурманской области 
«Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением 
Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 569-ПП (в редакции 
постановления Правительства Мурманской области от 28.06.2019 № 310-ПП), и в 
соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 03.07.2013 
№ 369-ПП «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности государственных программ Мурманской области» 
п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемую новую редакцию Плана реализации
государственной программы Мурманской области «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2014-2020 годь .

Председатель Комитета С.И. Наумова

В.В. Богданов 
815 247 62 10



)ган реализации государственной програм )

№ п/п
Государственная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие, мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Связь основных мероприятий с 
показателями подпрограмм, ожидаемые 

результаты реализации (краткая 
характеристика) мероприятий

Соисполнители, 
участники, исполнителиПо годам 

реализации Всего ОБ ФБ МБ ВБС

Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 5 9 3 2  6 8 6 ,3 5 0 1 7  2 3 5 ,9 4 9 6  8 7 9 ,7 3 4 6  7 7 0 ,7 71 8 0 0 ,0

КФКиС МО, Минстрой 
МО

2 0 1 6 5 9 6  162 ,7 5 2 8  9 1 1 ,6 2 5  5 0 1 ,9 2 0  9 4 9 ,2 2 0  8 0 0 ,0

2 0 1 7 7 2 4  0 2 9 ,8 6 2 2  0 9 4 ,7 37  0 2 1 ,0 4 9  914 ,1 15 0 0 0 ,0

2 0 1 8 1 141 3 1 3 ,9 1 0 5 5  1 0 8 ,7 32  132 ,2 5 4  0 7 3 ,0 0 ,0

2 0 1 9 1 9 6 4  0 0 2 ,7 1 4 9 4  7 1 9 ,4 3 3 4  0 8 0 ,6 106  9 0 2 ,7 28  3 0 0 ,0

2 0 2 0 1 5 0 7  177 ,2 1 3 1 6 4 0 1 ,5 6 8  144 ,0 1 1 4 9 3 1 ,7 7 7 0 0 ,0

1. Подпрограмма 1 "Развитие массового спорта" 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 2 3 2  7 6 1 ,8 174  0 7 8 ,4 58  6 8 3 ,4 0 ,0 0 ,0

КФКиС МО, 
подведомственные 

учреждения

2 0 1 6 2 0  0 5 7 ,1 12  1 2 0 ,6 7 9 3 6 ,5 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 2 9  9 0 0 ,6 12  2 0 0 ,6 17 7 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 7 9  8 4 1 ,8 63  0 2 2 ,5 16  8 1 9 ,3 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 63  430 ,1 50  3 4 6 ,5 13 0 8 3 ,6 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 3 9  5 3 2 ,2 3 6  3 8 8 ,2 3 1 4 4 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 16.3 0 8 3 ,8 121 5 8 7 ,5 41  4 9 6 ,3 0 ,0 0 ,0

КФКиС МО, 
подведомственные 

учреждения

2 0 1 6 15 8 4 1 ,4 8 8 6 4 ,4 6  9 7 7 ,0 0 ,0 0 ,0

организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий"

2 0 1 7 2 7  7 3 4 ,4 10  0 3 4 ,4 17  7 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 

численности обучающихся и студентов.
2 0 1 8 6 8  5 2 3 ,4 51 7 0 4 ,1 16  8 1 9 ,3 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 35  9 8 3 ,6 3 5  9 8 3 ,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 15 0 0 1 ,0 15 0 0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 1 .
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 41 6 2 6 ,0 41  6 2 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 В 2016-2017 годах проведение ежегодно 
не менее 10 областных и 

межмуниципальных официальных 
физкультурных мероприятий, 

тренировочных сборов спортивных 
сборных команд. В 2018-2020 годах 

проведение ежегодно не менее 22 
областных, межмуниципальных,

ГАУМО "ЦСП"

2 0 1 6 4  0 9 6 ,4 4  0 9 6 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 5 1 8 6 ,4 5 1 8 6 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 11 2 1 6 ,3 11 2 1 6 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 9  7 6 2 ,0 9  7 6 2 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 11 3 6 4 ,9 11 3 6 4 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 2 .
Обучение навыкам плавания детей и подростков в 

возрасте от 6 до 10 лет 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 8 7 2 6 ,2 8 7 2 6 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Обучение плаванию ежегодно не менее 
500 человек КФКиС МО

2 0 1 6 1 8 1 8 ,0 1 8 1 8 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 1 8 1 8 ,0 1 8 1 8 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 1 8 1 8 ,0 1 8 1 8 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 1 6 3 6 ,1 1 6 3 6 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 1 6 3 6 ,1 1 6 3 6 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 3 .

Организация сеансов свободного плавания для 
мужчин, достигших возраста 55 лет, и женщин, 

достигших возраста 50 лет, инвалидов, граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей

2 0 1 6 - 2 0 2 0

Всего 12 5 5 0 ,0 12  5 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Ежегодная организация оздоровительного 
процесса в плавательном бассейне ГОУП 
"УСЦ" для граждан пожилого возраста, 

инвалидов, граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, детей-

КФКиС МО

2 0 1 6 2  8 5 0 ,0 2  8 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 2  8 5 0 ,0 2  8 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2  8 5 0 ,0 2  8 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



)

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей 2 0 1 9 2  0 0 0 ,0 2  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей в колличестве не менее 7000

2 0 2 0 2  0 0 0 ,0 2  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 4 .
Закупка спортивного оборудования для 

СДЮСШОР 2 0 1 6 - 2 0 1 8

Всего 3 7  8 3 5 ,3 4  0 1 4 ,7 33  8 2 0 ,6 0 ,0 0 ,0

Закупка спортивного оборудования, 
сертифицированного в соответствии с 

национальными стандартами (ГОСТ Р), 
для СДЮСШОР

ГАУМО «МОСШОР по 
зимним видам спорта», 

ГАУМО "Кировская 
СП ЮР", ГАУМО 

"Мончегорская ОПОР", 
ГАУМО "МОСШОР", 

ГАУМО "КСШОР", 
КФКиС МО

2 0 1 6 7  0 7 7 ,0 1 0 0 ,0 6  9 7 7 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 17  8 8 0 ,0 1 8 0 ,0 17 7 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 12  8 7 8 ,3 3 7 3 4 ,7 9  1 4 3 ,6 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 5 .
Закупка комплекта искусственного покрытия 

футбольного поля 2 0 1 8

Всего 1 0 8 1 0 ,8 3 135,1 7  6 7 5 ,7 0 ,0 0 ,0 Закупка комплекта искусственного 
покрытия футбольного поля в рамках 

ФЦП "Развитие физической культуры и 
спорта в Росийской Федерации". Укладка 

искусственного покрытия футбольного 
поля за счет средств муниципального 
образования: в 2018 году г. Апатиты.

КФКиС МО

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 10  8 1 0 ,8 3 135,1 7 6 7 5 ,7 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 1 . 6 .

Закупка оборудования для обеспечения 
антитеррористической защищенности объектов 

спорта 2 0 1 8

Всего 51  5 3 5 ,5 51 5 3 5 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Закупка оборудования для обеспечения 
антитеррористической защищенности 

объектов спорта учреждений, 
подведомственных КФКиС МО

КФКиС МО

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2 8  9 5 0 ,0 2 8  9 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2 2  5 8 5 ,5 2 2  5 8 5 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 . 2 .

Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий 
по пропаганде здорового образа жизни и 

вовлечению населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом"

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 3 9  9 6 7 ,4 3 9  0 0 7 ,9 9 5 9 ,5 0 ,0 0 ,0
Доля граждан Мурманской области, 

выполнивших нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего 

участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО). Доля граждан 

Мурманской области, занимающихся 
физической культурой и спортом по месту

КФКиС МО

2 0 1 6 4 2 1 5 ,7 3 2 5 6 ,2 9 5 9 ,5 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 2  166 ,2 2  1 6 6 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 11 3 1 8 ,4 1 1 3 1 8 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 11 0 8 0 ,9 11 0 8 0 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 11 1 8 6 ,2 11 1 8 6 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0



1 .2 .1 .

Изготовление видеофильмов и видеороликов, 
изданий методической литературы по вопросам 
здорового образа жизни, физической культуре и 
спорту. Трансляция на областных телеканалах 

физкультурно-оздоровительных программ в 
помощь самостоятельно занимающимся 
физическими упражнениями и спортом.

2 0 1 4 - 2 0 1 7

п <зчего 950 ,0 950 ,0 0 ,0 О о о

Ежегодное изготовление и трансляция 1 
физкультурно-оздоровительной 

программе
ГАУМО "ДСП"

_ < Л 6 4 75 ,0 4 7 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 475 ,0 4 7 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 .2 .2 .

Реализация плана мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) в Мурманской области

2 0 1 6

Всего 3 740,7 2 781 ,2 959,5 0 ,0 0 ,0 Проведение мероприятий, участие 
сборных команд Мурманской области во 

Всероссийских этапах комплекса ГТО, 
проведение семинаров, конференций по 

внедрению комплекса ГТО, участие в 
семинарах, курсах, конференциях за 

пределами Мурманской области, 
материально-техническое обеспечение

ГАУМО «МОСШОР», 
ГАУМО "ДСП"

2 0 1 6 3 740,7 2 781 ,2 959,5 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 .2 .3 .
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания 2 0 1 7 - 2 0 2 0

Всего 35 276,7 35 276 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Ежегодное изготовление и трансляция 
телевизионной программы по развитию 

физической культуры и спорта в 
Мурманской области. Проведение 

мероприятий, участие сборных команд 
Мурманской области во Всероссийских 

этапах комплекса ГТО, проведение 
семинаров, конференций по внедрению 

комплекса ГТО, участие в семинарах, 
курсах, конференциях за пределами

ГАУМО "ДСП"

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 1 691 ,2 1 691 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 11 318 ,4 11 3 18 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 11 080 ,9 11 0 80 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 11 186,2 11 186,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 .3 . Региональный проект «Спорт - норма жизни» 2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 29  710,6 13 4 8 3 ,0 16 227 ,6 0 ,0 0,0

Доля граждан Мурманской области, 
занимающихся физической культурой и 

спортом по месту работы, в общей 
численности населения занятого в 

экономике.

КФКиС МО, 
администрации 
муниципальных 

образований МО, 
п о дведо м ствен н ы е 

учреждения

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 16 365 ,6 3 282 ,0 13 083 ,6 0 ,0 0,0

2 0 2 0 13 345 ,0 10 2 0 1 ,0 3 144,0 0 ,0 0,0

1 .3 .1 .
Закупка спортивно-технологического 

оборудования для создания малых спортивных 
площадок

2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 9 710,0 5 82 ,6 9 127,4 0,0 0,0

Закупка в 2019 и 2020 годах спортивного 
оборудования, сертифицированного в 

соответствии с национальными 
стандартами (I ОСТ Р), для СДЮ СШ ОР

ГАУМО «МОСШ ОР по 
зимним видам спорта», 

ГАУМО "Кировская 
СШ ОР", ГАУМО 

"Мончегорская СШ ОР", 
ГАУМО "МОСШОР", 

ГАУМО "КСШОР", 
КФКиС МО

2 0 1 6 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 6 365,3 3 81 ,9 5 983 ,4 0 ,0 0,0

2 0 2 0 3 344,7 200 ,7 3 144,0 0 ,0 0,0

1 .3 .2 .
Закупка комплекта искусственного покрытия 

футбольного поля для спортивной школы 2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 20 000 ,6 12 9 00 ,4 7 100,2 0 ,0 0,0 Закупка комплекта искусственного 
покрытия футбольного поля в рамках 

ФЦП "Развитие физической культуры и 
спорта в Росийской Федерации". Укладка 

искусственного покрытия футбольного 
поля за счет средств муниципального 
образования: в 2019 году г. Кировск.

КФКиС МО

2 0 1 6 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 10 000,3 2 900,1 7 100,2 0,0 0,0

2 0 2 0 10 000,3 10 000 ,3 0 ,0 0,0 0 ,0

Всего 2 643 540,1 2 580 054 ,2 63 4 8 5 ,9 0,0 0,0
КФКиС МО,

Я лминиг.тпяпии2 0 1 6 385 4 23 ,4 379  215 ,5 6 2 07 ,9 0,0 0,0



2 .
Подпрограмма 2 "Подготовка спортивного 

резерва" 2 0 1 4 - 2 0 2 0
2 0 1 7 4 5 6  261 ,4 448  205 ,9 8 055,5 0 ,0 0,0 муниципальных 

образований МО, 
подведомственные 

учреждения

2 0 1 8 568  818,1 553 505,2 15 3 12 ,9 0 ,0 0,0

2 0 1 9 6 5 6  123,5 647  213 ,9 8 9 09 ,6 0 ,0 0,0

2 0 2 0 576 913,7 551 913 ,7 25 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 . 1 .

Основное мероприятие 1 "Проведение спортивных 
мероприятий, материально-техническое 

обеспечение спортивных сборных команд 
Мурманской области"

2 0 1 4 - 2 0 2 0

п ___,___ _ С П  О 1 -1Л  1 С П  О 1 Н Г \  1 О  о 0  0 Л  Г) П о п а  ( ' п л п т р ы р н п п - п я ч п а п н и к 'л к  r  П П Ш Р М

количестве лиц, занимающихся в системе 
специализированых детско-юношеских 

спортивных школ олимпийского резерва. 
Численность спортсменов МО, 

включенных в список кандидатов в 
спортивные сборные команды Российской

КФКиС МО, 
подведомственные 

учреждения

2 0 1 6 86 400,5 86 400 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 84 336,7 84  336 ,7 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 116 068,3 116 068,3 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 167 397,5 167 397,5 0 ,0 0,0 0,0

2 0 2 0 123 917,1 123 917,1 0 ,0 0 ,0 0,0



3

2 .1 .1 .
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 355 558,8 355 558,8 0,0 0,0 0,0
Проведение ежегодно более 176 

всероссийских, областных и 
межмуниципальных официальных 

спортивных соревнований, обеспечение 
участия спортивных сборных команд 

Мурманской области в более 300 
международных, всероссийских и 
межрегиональных официальных 

спортивных соревнованиях и организация 
мероприятий по подготовке спортивных 
сборных команд Мурманской обласити в 

соответствии с календарным планом 
официальных физкультурных 

м е п о п п и я т и й  и слогт-жных м е п о п п и я т и й

ГАУМО "ДСП", ГАУМО 
«КСШ ОР», ГАУМО 

«Мончегорская СШОР», 
Г АУМО «Кировская 

СШ ОР»

2 0 1 6 50 9 41 ,6 50 941 ,6 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 48 074 ,7 48 074 ,7 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 73 9 25 ,0 73 925 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 97 267 ,7 97 267 ,7 0,0 0,0 0,0

2 0 2 0 85 349 ,8 85 349 ,8 0,0 0,0 0,0

2 .1 .2 .
Проведение мероприятий международного 

традиционного Праздника Севера 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 65 6 52 ,4 65 652 ,4 0,0 0,0 0,0

Ежегодное проведение не менее 10 
соревнований международного 

традиционного Праздника Севера.

ГАУМО "ДСП", ГБУДО 
"МОДЮСШ"

2 0 1 6 12 699,3 12 699,3 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 12 699,3 12 699,3 0,0 0,0 0,0

2 0 1 8 13 9 66 ,6 13 966 ,6 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 13 6 43 ,6 13 643 ,6 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 12 6 43 ,6 12 643 ,6 0 ,0 0,0 0,0

2 .1 .3 .
Орг анизация и проведение церемонии награждения 

спортсменов, тренеров, ветеранов спорта и 
физкультурного актива Мурманской области

2 0 1 4 - 2 0 2 0

О  „  г т , п А /Г'-* 1 А A f  А 1 А А А А А А А Рмглглпиоа ппгяиичапиа тл пплпрпрцыр

церемонии награждения спортсменов, 
тренеров, ветеранов спорта и 

физкультурного актива Мурманской 
области с количеством награжденных не 
менее 3 человек, с участием в церемонии 

не менее 60 человек

КФКиС МО, ГАУМО 
«ДСП»

2 0 1 6 533,1 533,1 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 7 533,1 533,1 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 533,1 533,1 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 511,3 511,3 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 511,3 511,3 0 ,0 0,0 0,0

2 .1 .4 .
Организация и проведение смотров-конкурсов 
среди учреждений спортивной направленности 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 110,0 110,0 0 ,0 0 ,0 0,0

Ежегодная организация и проведение не 
менее 1 смотра-конкурса среди 

учреждений спортивной направленности
КФКиС МО

2 0 1 6 30 ,0 О О 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 30,0 30,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 30,0 30,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 10,0 10,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 2 0 10,0 10,0 0 ,0 0,0 0,0

2 .1 .5 .
П роведение тренировочных сборов сборных команд М урманской 

области  по видам спорта на спортсооруж ениях ГО УП  «УСЦ» 2 0 1 6

Всего 2 00 ,0 200 ,0 0 ,0 0,0 0,0

Проведение в 2016 году тренировочны х сборов сборны х 
ком анд М урманской области  по видам спорта на 

спортсооруж ениях ГО У П  «У СЦ » в количестве не менее 
15 час.

К Ф КиС МО

2 0 1 6 2 00 ,0 200 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0



2 . 1 . 6 .

Предоставление субсидий из областного бюджета 
некоммерческим организациям осуществляющим 

деятельность в сфере физической культуры и 
спорта

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 114  4 5 8 ,8 11 4  4 5 8 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Возмещение НКО расходов на оплату 
труда, на оплату проезда, проживания, 

питания, аренды автотранспорта и 
спортивных сооружений, оплату членских 
и заявочных (стартовых) взносов, оплату 
работы судей, расходов на обеспечение 

фоармакологическими и

КФКиС МО

2 0 1 6 2 0 9 1 2 ,5 2 0  9 1 2 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 21 9 1 2 ,5 21 9 1 2 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 21  9 1 2 ,5 21 9 1 2 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 3 0  0 0 0 ,0 3 0  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 1 9 7 2 1 ,3 19  7 2 1 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 . 1 . 7 .

-------------- выплататдиновреги'енно1 о денежного--------------

вознаграждения спортсменам, проживающим в 
Мурманской области и выступившим в составе 

спортивных сборных команд Мурманской области 
и Российской Федерации по олимпийским видам 

спорта, и их тренерам за победу и призовые места 
на Олимпийских, Паралимпийских и 

Сурдлимпийских играх, чемпионатах, кубках мира

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 4  8 2 8 ,0 4  8 2 8 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Ежегодная выплата единовременного 
денежного вознаграждения не менее, чем 

6 спортсменам, их тренерам
КФКиС МО

2 0 1 6 1 0 8 4 ,0 1 0 8 4 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 1 0 5 5 ,0 1 0 5 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 6 6 9 ,0 6 6 9 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 9 3 6 ,0 9 3 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 1 0 8 4 ,0 1 0 8 4 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 . 1 . 8 .

Присвоение спортивных разрядов: "Первый 
юношеский спортивный разряд", "Второй 
юношеский спортивный разряд", "Третий 

юношеский спортивный разряд"

2 0 1 7 - 2 0 2 0

Всего 1 2 5 ,2 1 2 5 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Обеспечение процедуры присвоения не 
менее 500 спортивных разрядов ежегодно

ГАУМ О «КСШОР», 
ГАУМО «МОСШОР по 
зимним видам спорта», 

ГАУМО «Кировская 
СШ ОР», ГАУМО 

"МОСШ ОР", ГАУМО 
"ЦСП"

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 32 ,1 32 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 32 ,1 32 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2 8 ,9 2 8 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 32 ,1 32 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 . 1 . 1 0 .

Проведение тренировочных мероприятий по 
специальной физической подготовке и ОФП 

кандидатов спортивных сборных команд 
Мурманской области по видам спорта

2 0 1 8 - 2 0 2 0

Всего 3 4  5 6 5 ,0 3 4  5 6 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Проведение тренировочных мероприятий 
по специальной физической подготовке и 

ОФП кандидатов спортивных сборных 
команд Мурманской области не менее чем 

по 10 видам спорта

ГАУМО «ЦСП»

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 5 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 25  0 0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 4  5 6 5 ,0 4  5 6 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 . 2 .

Основное мероприятие 2 "Реализация программ 
спортивной подготовки в сфере физичечской 

культуры и спорта подведомственными 
учреждениями"

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 1 9 8 2  5 6 2 ,0 1 9 5 2  9 8 5 ,7 2 9  5 7 6 ,3 0 ,0 0 ,0
Доля спортсменов разрядников, имеющие 

разряды и звания (от 1 разряда до 
спортивного звания «Заслуженный мастер 

спорта»), в общем количестве 
спортсменов-разрядников в системе 

специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва. 

Доля граждан в возрасте 6-15 лет, 
занимающихся в спортивных 

организациях, в общей численности детей 
и молодежи в возрасте 6-15 лет. Доля 
организаций, оказывающих услуги по 

спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 

подготовки, в общем количестве 
организаций в сфере физической

КФКиС МО, 
подведомственные 

учреждения, 
муниципальные 

образования

2 0 1 6 2 9 7  0 3 9 ,6 2 9 0  8 3 1 ,7 6  2 0 7 ,9 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 3 4 4  3 7 1 ,4 3 3 6  3 1 5 ,9 8  0 5 5 ,5 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 4 5 2  1 6 8 ,3 4 3 6  8 5 5 ,4 15 3 1 2 ,9 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 4 7 5  6 5 3 ,9 4 7 5  6 5 3 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 4 1 3  3 2 8 ,8 4 1 3  3 2 8 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0



) )

2 . 2 . 1 .
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 1 931  9 7 8 ,6 1 931  9 7 8 ,6 0,0 0,0 0,0 Реализация программ спортивной 
подготовки в 2019 году и плановом 

периоде 2020-2021 г.г.: ГАУМО 
«КСШОР» - 335 человек, ГАУМО 

«МОСШОР по зимним видам спорта» - 
579 человек, ГАУМО «МОСШОР» - 233 

человека, ГАУМО «Мончегорская 
СШОР» - 256 человек, ГАУМО 

«Кировская СШОР» - 270 человек.

1 АУМО «ДСП», 1 А У1V1U 
«КСШОР», ГАУМО 

«МОСШОР по зимним 
видам спорта», ГАУМО 
«МОСШОР», ГАУМО 

«Мончегорская СШОР», 
ГАУМО «Кировская 

СШОР», администрации 
муниципальных 
пбпязпияний.ЛуЩ.........

2 0 1 6 2 8 8  9 7 4 ,0 2 8 8  9 7 4 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 3 3 4  0 4 7 ,4 3 3 4  0 4 7 ,4 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 4 2 7  097 ,1 4 2 7  097 ,1 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 9 4 7 2  0 9 2 ,6 4 7 2  0 9 2 ,6 0,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 4 0 9  7 6 7 ,5 4 0 9  7 6 7 ,5 0,0 0,0 0 ,0

2 . 2 .2 .

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из областного 

бюджета

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 13  9 7 3 ,6 13 9 7 3 ,6 0,0 0,0 0 ,0
Ежегодная компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в 6 

организациях, финансируемых из 
областного бюджета

1 АУМО «ЦСП», ГАУМО 
«КСШОР», ГАУМО 

«МОСШОР по зимним 
видам спорта», Г АУМО 
«МОСШОР», ГАУМО 

«Мончегорская СШОР», 
ГАУМО «Кировская

СШОР»________

2 0 1 6 1 5 2 7 ,7 1 5 2 7 ,7 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 1 8 1 9 ,6 1 8 1 9 ,6 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 3 5 0 3 ,7 3 5 0 3 ,7 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 9 3 5 6 1 ,3 3 5 6 1 ,3 0 ,0 0,0 0,0

2 0 2 0 3 5 6 1 ,3 3 5 6 1 ,3 0,0 0,0 0 ,0

2 .2 .3 .

Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 3 6  5 9 0 ,9 7 0 1 4 ,6 2 9  5 7 6 ,3 0,0 0 ,0
Адресная финансовая поддержка 
спортивным организациям,

КФКиСМО, ГАУМО 
«ЦСП», ГАУМО 

«МОСШОР по зимним 
видам спорта», Г АУМО 
«Мончегорская СШОР», 

Г АУМО «Кировская 
СШОР», администрации 

муниципальных 
образований МО

2 0 1 6 6  5 3 7 ,9 3 3 0 ,0 6  2 0 7 ,9 0,0 0 ,0 спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации не менее 4 
государственным спортивным 
организациям, не менее 8 муниципальным 
спортивным организациям, в т.ч. на 
реализацию программ по спортивной 
подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки по базовым олимпийским, 
паралимпийским и сурдлимпийским 
видам спорта; повышение квалификации и

2 0 1 7 8  4 8 5 ,5 4 3 0 ,0 8 0 5 5 ,5 0,0 0 ,0

2 0 1 8 21  5 6 7 ,5 6  2 5 4 ,6 15 3 1 2 ,9 0,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 .3 .
Основное мероприятие 3 "Обеспечение 
спортивного резерва инвентарем и оборудованием" 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 31 1 6 4 ,9 31 164 ,9 0 ,0 0,0 0 ,0 Доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве лиц, занимающихся в системе 
специализированых детско-юношеских 

спортивных школ олимпийского резерва. 
Численность спортсменов МО, 

включенных в список кандидатов в 
спортивные сборные команды Российской 

Федерации. Доля спортсменов

КФКиС МО, 
администрации 
муниципальных 

образований МО, 
подведомственные 

учреждения

2 0 1 6 1 9 8 3 ,3 1 9 8 3 ,3 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 2 7  5 5 3 ,3 2 7  5 5 3 ,3 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 5 8 1 ,5 5 8 1 ,5 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 9 5 2 3 ,4 5 2 3 ,4 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 5 2 3 ,4 5 2 3 ,4 0 ,0 0,0 0 ,0



2 .3 .1 .
Развитие информационно-технологической 
инфраструктуры подведомственных учреждений 2 0 1 4 - 2 0 2 0

"^ его 3 214 ,9 3 2 14 ,9 0 ,0 О О о

Приобретение лицензионных 
программных продуктов, технических 

компьютерных средств для нужд 6 
подведомственных учреждений

КФКИС МО, 1 А у MU
«ДСП», ГАУМО 

«КСШОР», ГАУМО 
«МОСШОР по зимним 
видам спорта», ГАУМО 
«МОСШОР», ГАУМО 

«Мончегорская СШОР», 
ГАУМО «Кировская 

_________ГТПОР»_________

2 0 1 6 883,3 883,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 703,3 703,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 581,5 581,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 523 ,4 5 23 ,4 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 523 ,4 5 23 ,4 0 ,0 0,0 0 ,0

2 .3 .2 .
Содержание имущества подведомственных 

учреждений 2 0 1 6

Всего 1 100,0 1 100,0 0 ,0 0,0 0 ,0

Ремонт снегоуплотнительной техники с 
навесным оборудованием

ГАУМО «ДСП»

2 0 1 6 1 100,0 1 100,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 9 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 .3 .3 .
Приобретение оборудования и инвентаря (трактора 

и прицепа) 2 0 1 7

Всего 1 850 ,0 1 850 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

Приобретение 2 единицы 
машиноуборочной (коммунальной) 

техники (трактора и прицепа)
ГАУМО «ДСП»

2 0 1 6 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 1 850,0 1 850 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 .3 .4 . Приобретение снегоуплотнительной техники 2 0 1 7

Всего 25 000 ,0 25 000 ,0 0 ,0 0,0 0,0

Приобретение в 2017 году 1 единицы 
снегоуплотнительной техники

ГАУМ О«ДСП»

z u io и,и 0 ,0 и,и и,и 0 ,0

2 0 1 7 25 000 ,0 25 000 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 .4 . Региональный проект «Спорт - норма жизни» 2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 51 693,1 17 783,5 33 9 09 ,6 0 ,0 0 ,0 Доля спортсменов-разрядников в общем 
количестве лиц, занимающихся в системе 
специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва. 

Численность спортсменов МО, 
включенных в список кандидатов в 

спортивные сборные команды Российской 
Федерации, доля спортсменов-

КФКиС МО, 
администрации 
муниципальных 

образований МО, 
подведомственные 

учреждения

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 12 548,7 3 639,1 8 909 ,6 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 39  144,4 14 144,4 25 000 ,0 0 ,0 0 ,0

2 .4 .1 .

Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации

2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 8 773,8 5 659,1 3 114,7 0 ,0 0 ,0 Государственная поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации 
не менее 4 государственным спортивным 

организациям, не менее 8 муниципальным 
спортивным организациям, в т.ч. на 

реализацию программ по спортивной

КФКиС МО, ГАУМО 
«ДСП», ГАУМО 

«МОСШОР по зимним 
видам спорта», ГАУМО 
«Мончегорская СШОР», 

1 АУМО «Кировская 
СШОР», администрации 

муниципальных

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 4  386 ,9 1 272 ,2 3 114,7 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 4  386,9 4 3 86 ,9 0 ,0 0 ,0 0,0

0 Л 1 Приобретение спортивного оборудования и о т о

Всего 26  595,7 1 595,7 25 000 ,0 0 ,0 0 ,0

Приобретение в 2020 году спортивного КФКиС МО, ГАУМО

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0



инвентаря для хоккея
S -,\J  L.KJ

2 0 1 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 оборудования и инвентаря для хоккея «КСШОР»

2 0 1 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 2 0 26  595,7 1 595,7 25 0 00 ,0 0,0 0,0

2 . 4 . 3 .

Закупка спортивного оборудования для 
спортивных школ олимпийского резерва и училищ 

олимпийского резерва
2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 16 323 ,6 10 528,7 5 794 ,9 0,0 0,0

Закупка спортивного оборудования для 
спортивных школ олимпийского резерва и 

училищ олимпийского резерва

КФКиС МО, 1 АУМО 
«МОСШОР», ГАУМО 
"Мончегорская СШОР"

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 8 161,8 2 366 ,9 5 794 ,9 0,0 0 ,0

2 0 2 0 8 161,8 8 161,8 0 ,0 0,0 0 ,0

3.
Подпрограмма 3 "Развитие спортивной 
инфраструктуры" 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 2 918 489,5 2 125 208 ,4 374 710 ,4 346  770,7 71 800 ,0
КФКиС МО, Минстрой
м о ,  i о к у  « у к о  м о » , 

ГОУП УСЦ, ГАУМО 
«Мончегорская СШ ОР по 
горнолыжному спорту», 

муниципальные 
образования МО

1 КЗ i СО i 4 2 ,  / 1 1 2  V 7 J U ,U i i j J  1 f j 2С/ У‘4У,2 2 Ci

2 0 1 7 2 1 2  124,6 135 945 ,0 1 1 265,5 49  914,1 15 0 00 ,0

2 0 1 8 4 6 4  527 ,8 4 1 0  454 ,8 0,0 54 073 ,0 0,0

2 0 1 9 1 215  695,2 768  405,1 312 0 8 7 ,4 106 902 ,7 28 300 ,0

2 0 2 0 860  999 ,2 698  367,5 40  0 0 0 ,0 114 931 ,7 7 7 00 ,0

3 . 1 .

Основное мероприятие 1 "Строительство, 
реконструкция и модернизация спортивных 
объектов Мурманской области"

2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 1 293 318,5 1 068  739,5 0 ,0 188 779 ,0 35 800 ,0 Единовременная пропускная способность 
объектов спорта. Единовременная 

пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках 

Программы. Эффективность 
использования существующих объектов 

спорта.

КФКиС МО, Минстрой 
МО, ГО К У «У К С М О », 

ГОУП УСЦ, ГАУМО 
«Мончегорская СШ ОР по 
горнолыжному спорту», 

муниципальные 
образования МО

2 0 1 6 76 401 ,7 38  301,7 0 ,0 17 300 ,0 20  800 ,0

2 0 1 7 147 872,7 85 679 ,4 0,0 47  193,3 15 0 00 ,0

2 0 1 8 4 0 6  833,9 365 459 ,8 0,0 41 374,1 0,0

2 0 1 9 4 4 8  160,2 4 2 0  248 ,6 0 ,0 27 91 1,6 0 ,0

2 0 2 0 2 1 4  050 ,0 159 050 ,0 0 ,0 55 000 ,0 0 ,0



3 . 1 . 1 .

Строительство объекта «Лыжероллерная трасса. 
Водоотводные сооружения лыжного стадиона 
спорткомплекса "Долина Уюта" в г. Мурманске» 2 0 1 4 - 2 0 1 7

Всего 2 5  5 8 7 ,5 25  5 8 7 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Строительство в 2015 - 2017 годах 
объекта «Лыжероллерная трасса. 

Водоотводные сооружения лыжного 
стадиона спорткомплекса "Долина Уюта" 

в г. Мурманске». Ввод объекта в 
эксплуатацию в 2017 году.

Минстрой МО, ГОУП 
УСЦ

2 0 1 6 25  5 8 7 ,5 25  5 8 7 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 .2 . Устройство спортивных площадок 2 0 1 5 - 2 0 2 0

Всего 19  3 2 7 ,5 19  3 2 7 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Приобретение и установка не менее 5 
спортивных площадок ежегодно. КФКиС МО

2 0 1 6 3 7 5 0 ,0 3 7 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 4  5 0 0 ,0 4  5 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2  9 7 7 ,5 2  9 7 7 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 4  0 5 0 ,0 4  0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 4  0 5 0 ,0 4  0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 3 .

3 . 1 .4 .

Строительство объекта "Межшкольный стадион в 
г. Мурманске" г. Мурманск, пр. Героев 
Североморцев, дом 2

2 0 1 6 - 2 0 1 8

Всего 2 9  4 5 4 ,8 2 9  4 5 4 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0
В 2016 разработка ПСД (привязка 

типового проекта). 2017 год - 
приобретение типового проекта 

Министерства спорта РФ. 2018-2019 гг - 
строительство 1 -го этапа, ввод в 

эксплуатацию в 2019г.

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

2 0 1 6 1 8 6 6 ,0 1 8 6 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 9 9 ,0 9 9 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2 7  4 8 9 ,8 2 7  4 8 9 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Строительство объекта "Физкультурно- 
оздоровительный комплекс в городе Полярные 
Зори Мурманской области"

2 0 1 6 - 2 0 1 8

Всего 91  4 1 4 ,0 4 7  2 9 8 ,7 0 ,0 4 4  1 15,3 0 ,0 В 2016 разработка ПСД. Привязка 
типового проекта.В 2017 году заключение 

контракта на строительство. 2018-2020 
строительство объекта. В 2017 году 

техническая готовность объекта 23%. 
Техническая готовность объекта в 2018 

году 47%.

Минстрой МО,
МО г.Полярные Зори с п.т

2 0 1 6 4  6 0 0 ,0 2  3 0 0 ,0 0 ,0 2  3 0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 2 2  5 9 3 ,3 2 0  0 0 0 ,0 0 ,0 2  5 9 3 ,3 0 ,0

2 0 1 8 6 4  2 2 0 ,7 2 4  9 9 8 ,7 0 ,0 3 9  2 2 2 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 5 .

Строительство объекта "Физкультурно- 
оздоровительный комплекс открытого типа в 
жилом районе Росляково г. Мурманска"

2 0 1 6 - 2 0 1 7

Всего 4 7  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 2  0 0 0 ,0 25  0 0 0 ,0

Ввод объекта в эксплуатацию в 2017 году. Минстрой МО, 
МО г. Мурманск

2 0 1 6 25  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 15 0 0 0 ,0 10  0 0 0 ,0

2 0 1 7 2 2  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 0 0 0 ,0 15 0 0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 6 .
Строительство объекта "Плавательный бассейн в г. 
Кандалакше" 2 0 1 1 - 2 0 1 6

Всего 4  7 9 8 ,2 4  7 9 8 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Ввод объекта в эксплуатацию в 2016 году. Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

2 0 1 6 4  7 9 8 ,2 4  7 9 8 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



3 . 1 . 7 .

Строительство объекта "Административно- 
спортивный комплекс специализированной детско- 
юношеской спортивной школы олимпийского 
резерва по горнолыжному спорту в г. Кировске"

2 0 1 4 ,

2 0 1 8

Лего 91 3 8 5 ,2 91 3 8 5 ,2 0 ,0 0 ,0  ’ ^  0 ,0
Начало строительства объекта в 2018 

году.
Техническая готовность объекта в 2018 

году 20%.
Завершение работ будет осуществлено в 

рамках мероприятия 3.4.3

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

/ 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 91 3 8 5 ,2 91 3 8 5 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 8 .

Строительство объекта "Спортивно- 
оздоровительный центр с искуственным ледовым 
покрытием в г. Кировске"

2 0 1 6 - 2 0 1 9

Всего 5 5 6  5 8 5 ,8 5 0 3  4 7 9 ,8 0 ,0 42  3 0 6 ,0 10  8 0 0 ,0
2016 год разработка проекта. В 2017 году 
заключение контракта, подготовительные 

работы, работы нулевого цикла. 
Техническая готовность объекта в 2018 

году 42%. Ввод объекта в эксплуатацию в 
2019 году.

Минстрой МО, МО г. 
Кировск

2 0 1 6 10  8 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10  8 0 0 ,0

2 0 1 7 75  2 0 0 ,0 3 7  6 0 0 ,0 0 ,0 37  6 0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2 1 5  2 0 2 ,1 2 1 3  0 5 0 ,0 0 ,0 2 152,1 0 ,0

2 0 1 9 2 5 5  3 8 3 ,7 2 5 2  8 2 9 ,8 0 ,0 2  5 5 3 ,9 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 9 .

Разработка ПСД по объекту "Реконструкция здания 
плавательного бассейна по ул. Челюскинцев, д.2 в 
г. Мурманске”

2 0 1 7 - 2 0 1 9

Всего 2 6  4 2 7 ,3 2 6  4 2 7 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Разработка проектной документации, 
получение положительного заключения 
государственой экспертизы в 2019 году.

Минстрой МО, ГОУП 
"У СЦ"

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 18  5 6 7 ,4 18  5 6 7 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 5 0 8 5 ,0 5 0 8 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2  7 7 4 ,9 2  7 7 4 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 1 0 .
Комплексное развитие спорткомплекса "Долина
V i/v ra 11 и г  IV/fx/ruia-m-ir'i/v^

2 0 1 7 ,

О Л 1 А ОАО 1

Всего 176  9 1 3 ,0 176  9 1 3 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Разработка проектной документации, 
получение положительного заключения 
государственой экспертизы в 2017 году. 

2019 - корректура проекта в целях
ц ш д с л и  1 Kl/I J 1 CIJUJO V/ipUHl W1UWDU,

получение экспертизы. Строительство 1 
этапа - 2019-2020 годы.

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 4  9 1 3 ,0 4  9 1 3 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

z* w 1 О 0 ,0 А Л

2 0 1 9 72  0 0 0 ,0 72  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 100  0 0 0 ,0 100  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 1 1 .

Строительство объекта "Пожарный водоем 
(резервуар) на горнолыжном комплексе Г'АУМО 
"Мончегорская CIUOP по горнолыжному спорту"

2 0 1 8 - 2 0 1 9

Всего 7  8 2 6 ,3 7  8 2 6 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2018 год - разработка ПСД, получение 
заключения по проверке достоверности 
определения сметной стоимости. 2019 - 

строительство.

Минстрой МО, 1 ОКУ 
«УКС МО», ГАУМО 

"Мончегорская СШОР по 
горнолыжному спорту"

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 4 7 3 ,6 4 7 3 ,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 7  3 5 2 ,7 7 3 5 2 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 1 2 .

Строительство объекта "Спортивная площадка на 
территории МОУ СОШ № 289 в ЗАТО город 
Заозерск"

2 0 2 0

Всего 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Разработка ПСД, получение заключения 
Госэкспертизы, обустройство Спортивной 

площадки на территории МОУ СОШ 
№ 289 в ЗАТО город Заозерск в 2020 году

Минстрой МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 1 . 1 3 .
Строительство объекта «Физкультурно- 
оздоровительный комплекс в городе Апатиты» 2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 16 0  0 0 0 ,0 8 0  0 0 0 ,0 0 ,0 8 0  0 0 0 ,0 0 ,0

Строительство объекта - 2019-2021 гг, 
техническая готовность в 2019 году - 26%, 

в 2020 году - 80%, ввод в 2021 году

Минстрой МО, МО 
г.Апатиты с п.т.

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 5 0  0 0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0 0 ,0 2 5  0 0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 110  0 0 0 ,0 55  0 0 0 ,0 0 ,0 55  0 0 0 ,0 0 ,0

Строительство объекта «Лыжная база

Всего 25  5 9 8 ,0 2 5  3 4 2 ,0 0 ,0 2 5 6 ,0 0 ,0

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



3 .1 .1 4 .
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
Центр детского творчества»

2 0 1 9
2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0,0 о о

_

о о 2019 год строительство и ввод объекта в 
эксплуатацию.

Минстрой МО, МО 
Терский р-онJ 1 8 0 ,0 0,0 0,0 0 ,t 0 ,0

2 0 1 9 25 598 ,0 25 342 ,0 0,0 256 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

3 .1 .1 5 .

Проведение инженерных изысканий для 
подготовки проекта планировки территории и 
проекта межевания территории для размещения 
спортивно-досугового многофункционального 
центра на территории г. Мурманска

2 0 1 9

Всего 5 7 0 0 ,0 5 700 ,0 0,0 0 ,0 0,0 2019 год проведение инженерных 
изысканий для подготовки проекта 
планировки территории и проекта 

межевания территории для размещения 
спортивно-досугового 

многофункционального центра на 
территории г. Мурманска

КФКиС МО, ГАУМО
« ц е п »

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 5 700 ,0 5 700,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

3 .1 .1 6 .

1ла^раио1,кя'прпс1п,гг,тг1шн,иротки территории и------------

проекта межевания территории для размещения на 
земельном участке, расположенном в городе 
Мурманске Мурманской области в кадастровом 
квартале 51:20:0001012, ограниченном улицами: 
Кольский проспект, Морская улица, улица 
Ломоносова, Лыжный проезд, ориентировочной 
площадью 22,5 га объектов капитального

2 0 1 9

Всего 24  300 ,0 24  3 00 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0
■"21птгод  разработка проекта планировки

территории и проекта межевания 
территории для размещения на земельном 

участке, расположенном в городе 
Мурманске Мурманской области в 

кадастровом квартале 51:20:0001012, 
ограниченном улицами: Кольский 
проспект, Морская улица, улица

КФКиС МО, ГАУМО
« ц е п »

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 24 300 ,0 24 300 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

3 .1 .1 7 .
Подготовка основания для установки спортивной 

площадки, ЗАТО Заозерск 2 0 1 9

Всего 199,3 189,3 0,0 10,0 0,0

2 0 19 - подготовка основания для 
установки спортивной площадки, ЗАТО 

Заозепск

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 199,3 189,3 0,0 10,0 0 ,0
uvjpajcman ил

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

3 .1 .1 8 .
Подготовка основания для установки спортивной 

площадки, пгг Верхнетуломский 2 0 1 9

Всего 199,3 189,3 0,0 10,0 0 ,0

2019 - подготовка основания для 
установки спортивной площадки, пгт 

Верхнетуломский

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 199,3 189,3 0 ,0 10,0 0,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 .1 .1 9 .
Подготовка основания для установки спортивной 

площадки, псп Алакуртти 2 0 1 9

Всего 199,3 189,3 0,0 10,0 0 ,0

2 0 19 - подготовка основания для 
установки спортивной площадки, псп 

Алакуртти

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 199,3 189,3 0 ,0 10,0 0,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

3 .1 .2 0 .
Подготовка основания для установки спортивной 

площадки, пгт Никель 2 0 1 9

Всего 199,3 189,3 0,0 10,0 0,0

2019 - подготовка основания для 
установки спортивной площадки, пгт 

Никель

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 199,3 189,3 0,0 10,0 0,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0



3 . 1 . 2 1 .
Подготовка основания для установки спортивной 

площадки, п.Гаджиево 2 0 1 9

У с  г о 2 03 ,7 142,0 0 ,0

о
_

©

2019 - подготовка основания для 
установки спортивной площадки, 

п.Гаджиево

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 203 ,7 142,0 0 ,0 61,7 0,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

3 . 2 .

Основное мероприятие 2 «Проведение 
капитального и текущего ремонта, реализация 
мероприятий по энергоэффективности спортивных 
сооружений Мурманской области»

2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 367 166,6 326 6 4 3 ,6 22  623 ,0 17 9 00 ,0 0,0

Эффективность использования 
существующих объектов спорта. 

Количество спортивных сооружений, 
осуществивших капитальный и текущий 

ремонт.

Минстрой МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 88 741 ,0 73 734 ,3 11 357,5 3 649 ,2 0,0

2 0 1 7 64 2 5 1 ,9 50 2 6 5 ,6 11 265 ,5 2 720,8 0,0

2 0 1 8 47 693 ,9 44  995 ,0 0 ,0 2 698 ,9 0,0

2 0 1 9 129 581,3 1 2 2 2 1 5 ,5 0 ,0 7 365 ,8 0,0

2 0 2 0 36 898,5 35 4 3 3 ,2 0 ,0 1 465 ,3 0,0

3 .2 . 1 .
Возмещение затрат юридических лиц в части 
содержания государственного имущества 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 31 800 ,0 31 8 00 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

Возмещение затрат ГОУГ1 «УСЦ» в части 
содержания государственного имущества. 

В 2016 году проведение плановых 
ремонтных работ имущества ГОУП 

"УСЦ".

КФКиС МО, ГОУП УСЦ

2 0 1 6 9 000 ,0 9 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 6 000 ,0 6 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 6 000 ,0 6 0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 5 400 ,0 5 4 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 5 4 0 0 ,0 5 4 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .2 .2 .
Капитальный ремонт здания дворца спорта 
"М еталлург" в п.Никель 2 0 1 4 - 2 0 1 6

Всего 37 2 1 5 ,6 35 3 54 ,8 0,0 1 860,8 0,0

Завершение капитального ремонта 2016 
году

Минстрой МО, 
МО г.п. Никель 

Печенгского района

2 0 1  о 3 7  2 1 э,о 35 3 5 4 ,8 0 ,0 1 6DU,б и,и

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

3 . 2 . 3 .

Предоставление субсидии из областного бюджета 
на капитальный ремонт тренажерного зала МБУ 
"Культурно спортивный центр" в гп Ревда

2 0 1 6

Всего 2 392,1 2 272 ,5 0,0 119,6 0,0

Ремонт 2016 году тренажерного зала 
МБУ "Культурно спортивный центр” в гп 

Ревда

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 2 392,1 2 2 72 ,5 0,0 119,6 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

3 . 2 . 4 .

Предоставление субсидии из областного бюджета 
на капитальный ремонт объекта "Спортивный зал", 

г. Полярные Зори
2 0 1 6

Всего 2 156,7 2 048 ,9 0 ,0 107,8 0,0

Ремонт в 2016 году объекта "Спортивный 
зал ДЮ СШ ", г. Полярные Зори

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 2 156,7 2 048 ,9 0,0 107,8 0,0

2 0 1 7 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

"3 0 ^
Предоставление субсидии из областного бюджета

о т  а

Всего 5 977,5 5 6 7 8 ,6 0 ,0 298 ,9 0,0

Капитальный ремонт в 2016 году
пплгтю илгл ц-а^ ппр^ о lU A V nn ГП/ЭГЧП

КФКиС МО, 
администрация

2 0 1 6 5 977 ,5 5 678 ,6 0 ,0 298 ,9 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0



3 )

М АУДО ДЮ СШ  «Универсал», г. Апатиты.
i v;

2 0 1 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 «Универсал», г. Апатиты.
муниципального

образования
2 0 1 9 и ,и и ,и 0,0 0,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3 . 2 . 6 .
Капитальный ремонт плавательного бассейна в г. 

Полярные Зори 2 0 1 6

Всего 13  1 1 4 ,6 12 4 5 2 ,5 0 ,0 662 ,1 0 ,0

Капитальный ремонт в 2016 году 
плавательного бассейна, г. Полярные 

Зори.

Минстрой МО,
МО г.Полярные Зори с п.т

2 0 1 6 13 1 1 4 ,6 12  4 5 2 ,5 0 ,0 662 ,1 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 2 . 7 .
Ремонт (замена) искусственного покрытия 

футбольного поля 2 0 1 6 - 2 0 1 7

Всего 2 3  2 2 3 ,0 0 ,0 22  6 2 3 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0

Ремонт в 2016 году футбольного поля в 
муниципальном образовании г. 

Мурманск, в 2017 году футбольного поля 
в муниципальном образовании п. Никель.

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 11 9 5 7 ,5 0 ,0 11 3 5 7 ,5 6 0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 11 2 6 5 ,5 0 ,0 11 2 6 5 ,5 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .2 . 8 .

Компенсация расходов по поддержанию объектов 
спорткомплекса "Долина Уюта" в работоспособном 

состоянии до передачи его в оперативное 
управление ГАУМО "ДСП"

2 0 1 6

Всего 6  3 2 7 ,0 6  3 2 7 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
Компенсация расходов по поддержанию 

объектов спорткомплекса "Долина Уюта" 
в работоспособном состоянии в связи с 

изъятием из хозяйственного ведения 
ГОУП "УСЦ" и передачи в оперативное 

управление ГАУМО "ДСП"

ГАУМО "ДСП"

2 0 1 6 6  3 2 7 ,0 6  3 2 7 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3 . 2 . 9 .

Сертификация, гомологация, оформление 
технического паспорта спорткомплекса "Долина 

Уюта"
2 0 1 6

Всего 6 0 0 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
Сертификация, гомологация, оформление 
технического паспорта спорткомплекса 

"Долина Уюта" в связи с изъятием из 
хозяйственного ведения ГОУП "УСЦ" и 

передачи в оперативное управление 
ГАУМО "ДСП"

ГАУМО "ДСП”

2 0 1 6 6 0 0 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .2 . 1 0 .
Капитальный ремонт легкоатлетических дорожек 
спортивного комплекса "Локомотив", Кандалакша 2 0 1 7

Всего 9  4 9 0 ,9 8  9 9 0 ,9 0 ,0 5 0 0 ,0 0 ,0

Капитальный ремонт в 2017 году 
легкоатлетических дорожек спортивного 

комплекса "Локомотив", Кандалакша

Минстрой МО, МО г. 
Кандалакша

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 9  4 9 0 ,9 8  9 9 0 ,9 0 ,0 5 0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 2 . 1 1 .

Предоставление субсидии из областного бюджета 
на текущий ремонт спортивного зала МБУ 

"Ловозерский центр развития досуга и культуры"
2 0 1 7

Всего 2  0 8 6 ,5 1 9 3 6 ,5 0 ,0 1 5 0 ,0 0 ,0

Текущий ремонт в 2017 году спортивного 
зала МБУ "Ловозерский центр развития 

досуга и культуры"

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 2  0 8 6 ,5 1 9 3 6 ,5 0 ,0 1 5 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



3 .2 .1 2 .

Предоставление субсидии из областного бюджета 
на капитальный ремонт муниципального 

учреждения спорта "Учебно-спортивный центр" 
(Дом физкультуры), г. Оленегорск

2 0 1 7

Всего 25 4 0 9 ,0 23 838,2 0,0 1 570,8 0 ,0

Капитальный ремонт в 2017 году кровли и 
системы вентиляции муниципального 

учреждения спорта "Учебно-спортивный 
центр" (Дом физкультуры), г . Оленегорск

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 25 4 0 9 ,0 23 838,2 0,0 1 570,8 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 .2 .1 3 .
Капитальный ремонт Дворца спорта МАУ ФСК 

«Атлет», г. Апатиты 2 0 1 7

Всего 10 0 00 ,0 9 500 ,0 0,0 500 ,0 0 ,0

Капитальный ремонт в 2 0 17 году фасада и 
фойе 1 этажа Дворца спорта МАУ ФСК 

«Атлет», г. Апатиты

Минстрой МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 10 0 00 ,0 9 500,0 0 ,0 500 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .2 .1 4 .
Капитальный ремонт Спорткомплекса МБОУ ДО 
"ДЮСШ" администрации Ловозерского района, 

г.п. Ревда
2 0 1 8

Всего 3 881,3 3 687,1 0,0 194,2 0,0
Капитальный ремонт Спорткомплекса 
МБОУ ДО "ДЮ СШ " администрации 

Ловозерского района, г.п. Ревда в 2018 
году (ремонт спортивного зала, кровли, 
коммуникаций, внутренних помещений, 

устройство пандуса

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 3 881,3 3 687,1 0,0 194,2 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

9П9П 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 .2 .1 5 .
Капитальный ремонт здания спортивного 

комплекса «Дельфин» в г. Заполярный 2 0 1 8 - 2 0 1 9

Всего 73 599,3 69  694 ,0 0,0 3 905,3 0 ,0

2018 год - реионт кровли, 2019 год - 
ремонт чаши бассейна, фасада, 

коммуникаций, внутренних помещений.

Минстрой МО, МО г.п. 
Заполярный Печенгского 

района

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 18 773,5 17 609,5 0,0 1 164,0 0,0

2 0 1 9 54 825 ,8 52 084,5 0 ,0 2 741,3 0,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

3 .2 .1 6 .
Капитальный ремонт освещения лыжной трассы, г. 

Кола 2 0 1 8

Всего 11 2 80 ,7 10 716 ,6 0,0 564,1 0 ,0

Капитальный ремонт освещения лыжной 
трассы, г. Кола (Замена столбов 

освещения и светильников)

Минстрой МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 11 2 80 ,7 10 716 ,6 0,0 564,1 0,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

3 .2 .1 7 .
Ремонт спортивной площадки по ул. Молодежная в 

п. Молочный 2 0 1 8

В с е ю 7 758 ,4 6 981 ,8 0,0 776 ,6 0 ,0 Ремонт спортивной площадки по ул. 
Молодежная в гг Молочный (В составе 

спортивного ядра предусмотрена 
установка: двух круговых беговых 

дорожек, двух прямых беговых дорожек, 
сектора для прыжков, площадки для мини- 

футбола, площадки для баскетбола, 
площадки для волейбола; площадки для

Минстрой МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 7 758 ,4 6 981 ,8 0,0 776 ,6 0,0

2 0 1 9 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 2 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3 .2 .1 8 .

Ремонт (замена) витражного остекления здания 
Ледового дворца спорта со стороны 

Ленинградского проспекта, частичный ремонт 
фасада, г. Оленегорск

2 0 1 9

)го 10 438 .4 8 747 .4 0 .0 1 6 9 1 .С 0.0

Ремонт в 2019 году витражного 
остекления здания Ледового дворца 
спорта со стороны Ленинградского 

проспекта, частичный ремонт фасада в г. 
Оленегорске

Минстрой МО, МО 
г.Оленегорск с п.т.

2 0 1 6 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 7 0.0 0.0 0 .0 0 .0 0 .0

2 0 1 8 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 9 10 438 .4 8 747 .4 0 .0 1 691 .0 0.0

2 0 2 0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

3 .2 .2 0 .
Капитальный ремонт стадиона в гг Мурмаши, ул. 

Позднякова, д. 8
2 0 1 9

Всего 10 367.8 15 549 .4 0 .0 818 .4 0.0

Капитальный ремонт в 2019 году стадиона 
в п. Мурмаши, ул. Позднякова, д. 8

Минстрой МО, МО 
г.п.Мурмаши Кольскою 

района

2 0 1 6 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 7 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 8 0.0 0.0 0 ,0 0.0 0.0

2 0 1 9 16 367 .8 15 549 .4 0 .0 818 .4 0.0

2 0 2 0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

3 .2 .2 1 .
Капитальный ремонт легкоатлетических беговых 

дорожек стадиона г. Оленегорска 2 0 2 0

Всего 20 306 .7 27 841 .4 0 .0 1 465.3 0.0

Капитальный ремонт в 2020 году 
легкоатлетических беговых дорожек 

стадиона г. Оленегорска

Минстрой МО, МО 
г.п.Мурмаши Кольского 

района

2 0 1 6 0.0 0.0 0 ,0 0.0 0.0

2 0 1 7 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 8 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0

? п ю 0 0 0 О 0 0 0 0 0 0

2 0 2 0 20 306 .7 27 841 .4 0 .0 1 465.3 0.0

3 .2 .2 2 .
Замена и установка пожарной, охранной 

сигнализации и системы видео наблюдения
2 0 1 9

Всего 2 191.8 2 191.8 0 .0 0.0 0.0

2019 - замена и установка пожарной, 
охранной сигнализации и системы видео 

наблюдения в подведомственных 
организациях

КФКиС МО, ГБУДО 
"МОДЮСШ". ГАУМО 

"МОСШОР"

2 0 1 6 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 7 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 8 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 9 2 191.8 2 191.8 0 ,0 0.0 0.0

2 0 2 0 0 .0 0.0 0 .0

3 .2 .2 3 . Сертификация спортсооружений 2 0 1 9

Всего 221 .0 2 2 1 .0 0 .0 0.0 0 .0

2019 - сертификация спортсооружений в 
подведомственных организациях

КФКиС МО, ГАУМО 
"Мончегорская СШ ОР", 

1 АУМО "ЦСП"

2 0 1 6 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0 .0

2 0 1 7 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 8 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 9 221 .0 2 2 1 .0 0 .0 0.0 0.0

2 0 2 0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0

3 .2 .2 4 .
Капитальный ремонт здания Дома физкультуры и 

системы водоочистки плавательного бассейна 
учреждения спорта "УСЦ" г. Оленегорск

2 0 1 9

Всего 10 105.3 9 6 0 0 .0 0 ,0 505.3 0.0

2019 - капитальный ремонт здания Дома 
физкультуры и системы водоочистки 

плаательного бассейна учреждения спорта 
"УСЦ" г. Оленегорск

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 7 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 8 0.0 0 ,0 0 .0 0.0 0.0

2 0 1 9 10 105.3 9 6 0 0 .0 0 .0 505.3 0.0

2 0 2 0 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0



3 .2 . 2 5 .
Капитальный ремонт стадиона "Локомотив", 

г.Кандалакша 2 0 1 9

> 3 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 о о о

2019 - капитальный ремонт стадиона 
"Локомотов", г.Кандалакша

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

'2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 19  5 4 4 ,5 18  5 6 7 ,3 0 ,0 9 7 7 ,2 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .2 . 2 6 .
Капитальный ремонт межшкольного стадиона, пгт 

Умба 2 0 1 9

Всего 2  3 6 5 ,9 2  2 4 7 ,6 0 ,0 1 18,3 0 ,0

2019 - капитальный ремонт 
межшкольного стадиона, пгт Умба

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2  3 6 5 ,9 2  2 4 7 ,6 0 ,0 118,3 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 2 . 2 7 .
Капитальный ремонт межшкольного стадиона, пгт 

Зеленоборский 2 0 1 9

Всего 10  2 8 6 ,6 9  7 7 2 ,3 0 ,0 5 1 4 ,3 0 ,0

2019 - капитальный ремонт 
межшкольного стадиона, пгт 

Зеленоборский

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 10  2 8 6 ,6 9  7 7 2 ,3 0 ,0 5 1 4 ,3 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 2 . 2 8 . Технологическое присоединение к электросетям 2 0 1 9

Всего 2 6 ,0 2 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2019 - технологическое присоединение к 
электросетям

КФКиС МО, 1 А У МО 
"Кировская СШОР"

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2 6 ,0 2 6 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 3 .

Основное мероприятие 3 «Строительство, 
реконструкция и модернизация спортивных 

объектов Мурманской области в рамках 
государственно-частного партнерства»

2 0 1 8 - 2 0 2 0

Всего 10  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10  0 0 0 ,0 0 ,0
Единовременная пропускная способность 

объектов спорта. Единовременная 
пропускная способность объектов спорта, 

введенных в эксплуатацию в рамках 
Программы. Эффективность 

использования существующих объектов 
спорта.

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО», 

Муниципальные 
образования МО

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 10  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10  0 0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 о,о' 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 . 3 . 1 .
Строительство объекта «Крытый каток с 

искусственным льдом МАУ ГСЦ «Авангард»» 2 0 1 8

Всего 10  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10  0 0 0 ,0 0 ,0

Строительство объекта в г. Мурманске. 
2018 год - разработка ПСД, строительство 

будет осуществлено в рамках 
мероприятия 3.4.7

Минстрой МО, МО 
г.Мурманск

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 10  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10  0 0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .4 Региональный пооект «Споот - ноома жизни» 7 0 1 8 - 2 0 2 0

Всего 1 2 4 8  0 0 4 ,3 7 2 9  8 2 5 ,3 3 5 2  0 8 7 ,4 130  0 9 1 ,7 3 6  0 0 0 ,0
Единовременная пропускная способность 

объектов спорта. Единовременная 
пропускная способность объектов спорта, 

введенных в эксплуатацию в самках

КФКиС МО, Минстрой 
МО, администрации 

муниципальных

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



у ) 1 8 0,0 0 ,0 0,0

о
_

Оо

Программы. Эффективность 
использования существующих объектов 

спорта.

образований МО, 
п о д  вед о м стве н н ы е 

КФКиС МО учреждения2 0 1 9 6 3 7  9 5 3 ,6 2 2 5  9 4 1 ,0 3 12 0 8 7 ,4 71 6 2 5 ,3 2 8  3 0 0 ,0

2 0 2 0 6 1 0  0 5 0 ,7 5 0 3  8 8 4 ,3 4 0  0 0 0 ,0 58  4 6 6 ,4 7  7 0 0 ,0

3 .4 . 1 .

Строительство объекта "Межшкольный стадион в 
г. Мурманске" г. Мурманск, пр. Героев 
Североморцев, дом 2 (первый этап)

2 0 1 9

Всего 8 000 ,0 2  3 2 0 ,0 5 6 8 0 ,0 0,0 0 ,0

2019 г - строительство 1-го этапа, ввод в 
эксплуатацию в 2019г.

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 9 8 000 ,0 2  3 2 0 ,0 5 6 8 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

3 .4 . 2 .

Строительство объекта "Физкультурно- 
оздоровительный комплекс в городе Полярные 
Зори Мурманской области"

2 0 1 9

Всего 101 000 ,0 2 4  3 2 6 ,5 5 9  5 5 7 ,9 17  115 ,6 0 ,0

2019 г - строительство, ввод в 
эксплуатацию в 2019г.

Минстрой МО,
МО г.Полярные Зори с п.т

2 0 1 6 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0 ,0 . 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 9 101 000 ,0 2 4  3 2 6 ,5 5 9  5 5 7 ,9 17 1 1 5 ,6 0,0

2 0 2 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 .4 . 3 .

Строительство объекта "Административно
спортивный комплекс специализированной детско- 
юношеской спортивной школы олимпийского 
резерва по горнолыжному спорту в г. Кировске"

2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 3 7 4  5 0 0 ,4 3 5 4  5 0 0 ,4 2 0  000 ,0 0,0 0,0

Техническая готовность объекта в 2019 
году 48%, ввод объекта в 2020 году.

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

2 0 1 6 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 8 8  5 2 8 ,6 6 8  5 2 8 ,6 20  0 00 ,0 0,0 0,0
о л э л э о с  с\п 1 о OQC 0^1 Q а а А А 0  0—

3 .4 .4 .
Строительство объекта "Межшкольный стадион в 
г. Мурманске" г. Мурманск, пр. Г ероев 
Североморцев, дом 2 (второй этап)

2 0 1 9

Всего 9 265,3 2  6 8 7 ,0 6 578,3 0,0 0 ,0

2019 год - завершение строительства 2-го 
этапа (ввод в эксплуатацию не требуется).

Минстрой МО, ГОКУ 
«УКС МО»

2 0 1 6 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 7 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 9 265,3 2 6 87 ,0 6  578,3 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

3 .4 . 5 .

Строительство объекта «Горнолыжный подъемник 
специализированной детско-юношеской 
спортивной школы олимпийского резерва по 
горнолыжному спорту в г. Кировске»

2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 3 1 5  4 8 1 ,5 2 0 2  8 8 3 ,6 1 1 2  5 9 7 ,9 0,0 0,0 Строительство объекта - 2019-2020 год. 
Техническая готовность объекта в 2019 

году - 20% (уровень освоения установлен 
с учетом поставки дорогостоящего 

оборудования длительного изготовления). 
Ввод объекта в эксплуатацию в 2020 году.

Минстрой МО, ГУАМ О 
"Кировская СШ ОР"

2 0 1 6 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 15 8  5 8 8 ,6 45 990 ,7 112 597 ,9 . 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 15 6  8 9 2 ,9 156  8 9 2 ,9 0,0 0,0 0,0

3 .4 . 6 .
Модернизация футбольных полей с искусственным 
покрытием и легкоатлетическими дорожками 2 0 1 9 - 2 0 2 0

Всего 85  1 0 6 ,4 5 106,4 8 0  0 0 0 ,0 0,0 0,0

Ремонт футбольных полей. 2019 год г. 
Кандалакша.

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 0 1 7 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

2 0 1 9 42  553 ,2 2 553,2 4 0  000 ,0 0,0 0 ,0

2 0 2 0 42  553,2 2 553,2 4 0  000 ,0 0,0 0,0

Всего 3 1 9  569 ,0 107 947 ,9 67 673 ,2 107 947 ,9 36 000 ,0



3 .4 . 7 .
Строительство объекта «Крытый каток с 
искусственным льдом МАУ ГСЦ «Авангард»» 2 0 1 9 - 2 0 2 0

УЭ1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 о о о Строительство объекта в г. Мурманске. 
2019-2020 годы -

строительство.Техническая готовность 
объекта в 2019 году - 40%. Ввод объект в 

эксплуатацию в 2020 году.

Минстрой МО, МО 
г.Мурманск

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 194  9 3 6 ,2 4 9  4 8 1 ,5 6 7  6 7 3 ,2 4 9  4 8 1 ,5 2 8  3 0 0 ,0

2 0 2 0 124  6 3 2 ,8 58  4 6 6 ,4 0 ,0 58  4 6 6 ,4 7 7 0 0 ,0

3 . 4 . 8 .
Капитальный ремонт футбольного поля с 

искусственным покрытием, г. Кировск 2 0 1 9

Всего 7 1 6 6 ,5 3 877 ,1 0 ,0 3 2 8 9 ,4 0 ,0

2019 - капитальный ремонт 
искусственного покрытия футбольного 

поля , г. Кировск

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 7 1 6 6 ,5 3 877 ,1 0 ,0 3 2 8 9 ,4 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .4 . 9 .

Капитальный ремонт футбольного поля с 
искусственным покрытием и легкоатлетическими 

дорожками , г.Кандалакша
2 0 1 9

Всего 2 5  7 1 6 ,5 2 4  4 3 0 ,7 0 ,0 1 2 8 5 ,8 0 ,0

2019 - капитальный ремонт 
искусственного покрытия футбольного 
поля с легкоатлетическими дорожками , 

г.Кандалакша

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2 5  7 1 6 ,5 2 4  4 3 0 ,7 0 ,0 1 2 8 5 ,8 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .4 . 1 0 .

Подготовка основания и установка комплекта 
спортивно-технологического оборудования для 
создания малой спортивной площадки, ЗАТО 

Заозерск

2 0 1 9

Всего 1 1 0 2 ,5 1 0 4 7 ,4 0 ,0 55,1 0 ,0

2019 - подготовка основания и установка 
комплекта спортивно-технологического 

оборудования для создания малой 
спортивной площадки, ЗАТО Заозерск

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 и,и и,и и,0 и,и

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 1 1 0 2 ,5 1 0 4 7 ,4 0 ,0 55 ,1 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 .4 . 1 1 .

Подготовка основания и установка комплекта 
спортивно-технологического оборудования для 
создания малой спортивной площадки, ЗАТО 

Североморск

2 0 1 9

Всего 1 0 9 6 ,2 6 9 8 ,3 0 ,0 3 9 7 ,9 0 ,0

2019 - подготовка основания и установка 
комплекта спортивно-технологического 

оборудования для создания малой 
спортивной площадки, ЗАТО 

Североморск

КФКиС МО, 
администрация 

муниципального 
образования

2 0 1 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 1 0 9 6 ,2 6 9 8 ,3 0 ,0 3 9 7 ,9 0 ,0

2 0 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

4 .
Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации 

государственной программы» 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 137  8 9 4 ,9 137  8 9 4 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

КФКиС МО

2 0 1 6 25  5 3 9 ,5 25  5 3 9 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 25  7 4 3 ,2 25  7 4 3 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2 8  1 2 6 ,2 2 8  1 2 6 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 9 2 8  7 5 3 ,9 2 8  7 5 3 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 2 9  732 ,1 2 9  732 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0

4 . 1 .

Основное мероприятие 1 Обеспечение реализации 
государственных функций и оказание 

государственных услуг в сфере физической 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 137  8 9 4 ,9 137  8 9 4 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Повышение эффективности управления 
финансовыми средствами областного 

бюджета
КФКиС МО

2 0 1 6 25  5 3 9 ,5 25  5 3 9 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 7 2 5  7 4 3 ,2 25  7 4 3 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 1 8 2 8  1 2 6 ,2 2 8  1 2 6 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0



культуры и спирта
2 0 1 9 28 753 ,9 28 753 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 29 732,1 29 732,1 0,0 0 ,0 0,0

4 .1 .1 . 2 0 1 4 - 2 0 2 0

Всего 137 894 ,9 137 894,9 0,0 0,0 0 ,0

Ежегодно реализация 51 государственной 
функции и оказание государственных 

услуг
КФКиС МО

2 0 1 6 25 539.5 25 539.5 0.0 0 .0 0,0

функций и оказание государственных услуг 
Комитетом по физической культуре и спорту 

Мурманской области

2 0 1 7 25 743 ,2 25 743 ,2 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 8 28 126,2 28 126,2 0 ,0 0,0 0,0

2 0 1 9 28 753 ,9 28 753 ,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 0 29  732,1 29 732,1 0,0 0,0 0 ,0




